
札 幌 市 17 17 62 6 9.7 14 8 57.1 14 4 28.6 34 10 29.4

仙 台 市 15 15 41 8 19.5 14 6 42.9 23 3 13.0 54 19 35.2

さ い た ま 市 15 15 80 9 11.3 12 4 33.3 24 9 37.5 46 20 43.5

千 葉 市 17 17 71 4 5.6 12 6 50.0 18 3 16.7 58 20 34.5

横 浜 市 20 20 62 13 21.0 9 3 33.3 23 10 43.5 22 8 36.4

川 崎 市 19 18 66 5 7.6 14 4 28.6 23 6 26.1 22 1 4.5

相 模 原 市 16 14 45 3 6.7 14 5 35.7 12 5 41.7 34 10 29.4

新 潟 市 16 16 69 12 17.4 10 5 50.0 18 7 38.9 32 12 37.5

静 岡 市 18 17 45 4 8.9 14 2 14.3 12 2 16.7 －

浜 松 市 16 16 33 3 9.1 10 5 50.0 9 4 44.4 28 12 42.9

名 古 屋 市 23 22 57 13 22.8 12 7 58.3 21 8 38.1 31 9 29.0

京 都 市 17 17 51 3 5.9 12 5 41.7 20 6 30.0 49 17 34.7

大 阪 市 19 19 90 16 17.8 14 5 35.7 29 13 44.8 27 9 33.3

堺 市 17 17 55 10 18.2 14 6 42.9 20 3 15.0 38 16 42.1

神 戸 市 20 19 67 6 9.0 14 3 21.4 23 4 17.4 29 11 37.9

岡 山 市 17 17 54 22 40.7 10 5 50.0 24 10 41.7 23 11 47.8

広 島 市 17 16 68 5 7.4 5 2 40.0 14 4 28.6 20 8 40.0

福 岡 市 20 20 67 8 11.9 14 8 57.1 20 6 30.0 35 11 31.4

北 九 州 市 18 18 56 23 41.1 14 9 64.3 23 14 60.9 42 21 50.0

熊 本 市 15 14 64 7 10.9 7 1 14.3 18 2 11.1 51 9 17.6

計 352 344 1,203 180 15.0 239 99 41.4 388 123 31.7 675 234 34.7

札 幌 市 5 3 60.0 7 374 113 15 3 20.0 56 4 7.1 5 2 40.0 7 3 42.9

仙 台 市 7 2 28.6 7 269 81 21 5 23.8 43 7 16.3 － 12 2 16.7

さ い た ま 市 7 2 28.6 7 300 90 16 7 43.8 － － 5 1 20.0

千 葉 市 7 3 42.9 7 178 46 17 7 41.2 45 3 6.7 － 8 2 25.0

横 浜 市 7 2 28.6 7 721 296 30 7 23.3 61 10 16.4 5 2 40.0 24 8 33.3

川 崎 市 7 2 28.6 7 259 129 14 6 42.9 53 5 9.4 － 16 2 12.5

相 模 原 市 5 1 20.0 5 160 71 14 2 14.3 33 1 3.0 － 16 6 37.5

新 潟 市 7 3 42.9 5 362 155 17 4 23.5 40 7 17.5 － 12 5 41.7

静 岡 市 7 3 42.9 7 220 77 18 2 11.1 34 3 8.8 6 2 33.3 5 2 40.0

浜 松 市 7 3 42.9 5 275 62 15 4 26.7 29 2 6.9 － 9 1 11.1

名 古 屋 市 7 3 42.9 7 631 223 － 22 7 31.8 5 2 40.0 30 8 26.7

京 都 市 7 3 42.9 7 560 165 16 5 31.3 43 2 4.7 15 4 26.7 20 5 25.0

大 阪 市 7 3 42.9 7 1,168 405 16 5 31.3 31 4 12.9 5 2 40.0 10 4 40.0

堺 市 7 3 42.9 7 407 194 19 6 31.6 25 4 16.0 5 2 40.0 10 2 20.0

神 戸 市 7 1 14.3 7 597 195 18 8 44.4 71 6 8.5 14 5 35.7 12 2 16.7

岡 山 市 7 3 42.9 7 286 105 35 16 45.7 40 17 42.5 5 2 40.0 12 5 41.7

広 島 市 7 3 42.9 7 332 89 23 8 34.8 43 4 9.3 5 1 20.0 10 2 20.0

福 岡 市 7 3 42.9 7 338 120 22 7 31.8 52 3 5.8 5 1 20.0 20 7 35.0

北 九 州 市 7 4 57.1 7 362 162 12 6 50.0 53 23 43.4 － 8 4 50.0

熊 本 市 7 2 28.6 7 252 81 19 9 47.4 26 3 11.5 － 10 3 30.0

計 136 52 38.2 134 8,051 2,859 357 117 32.8 800 115 14.4 75 25 33.3 256 74 28.9

44.8

32.1

35.5

36.7

26.8

57

2

4

3

3

3

2

3

2

3

57.1

28.6

42.5

42.9

40.0

60.0

42.9

28.6

42.9 49.8

4

3

3

42.9

42.9

28.6

42.9

40.0

42.9

57.1

42.9

2

3

44.4

42.8

35.0

22.5

35.3

3

29.5

34.7

47.7

32.7

41.1

30.2

30.1

30.0

25.8

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

女性
比率
（％）

40.7 平成30年4月1日

うち
 女性
 委員
 数
（人）

女性
比率
（％）

平成30年4月1日

28.1

33.5

39.6

28.4

平成30年4月1日

平成30年4月1日

平成30年3月31日

平成30年3月31日

平成30年3月31日

平成30年4月1日

平成30年4月1日

平成30年6月1日

平成29年7月1日

平成30年4月1日

平成30年7月1日

22.0

37.0

平成30年4月1日

国民健康保険
運営協議会

政令都市
うち
女性
委員を
含む
審議
会等
数

政令都市 うち
 女性
 委員
 数
（人）

 審議
 会等
 数

15,720

201

委員
総数
（人）

委員
総数
（人）

建築審査会

女性
比率
（％）

617

585

689

549

1,234

631

670

1,739

平成30年3月31日

30.4

25.0

31.9

254

5,017

平成30年4月1日

平成30年6月1日

平成30年4月1日

平成30年7月1日

25.8

26.6

42.9

42.9

42.9

42.9

開発審査会

女性
比率
（％）

836

134

354757

535

46.8

うち
 女性
 委員
 数
（人）

感染症診査
協議会

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

女性
比率
（％）

委員
総数
（人）

女性
比率
（％）

市町村国民
保護協議会

地方独立行政法人
評価委員会

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

女性
比率
（％）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

地方社会福祉
審議会

民生委員推薦会法律又は政令による審議会等  *注1

委員
総数
（人）

平成30年3月31日

うち
 女性
 委員
 数
（人）

女性
比率
（％）

市町村防災会議

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

調査時点
委員
総数
（人）

28.3709

女性
比率
（％）

女性
比率
（％）

委員
総数
（人）

（注１）  法律又は政令により地方公共団体に置かなければならない審議会のうち、平成30年3月時点で内閣府が把握したもの（22審議会等）。
（注２）　 「－」は調査時点で設置していない、もしくは委員の任命を行っていないものを表す。

35.5

28.5

29.8

女性
比率
（％）

167

205

121

456

203

250

32.2

精神医療審査会介護認定審査会

委員
総数
（人）

女性
比率
（％）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

3

3

2

3

3

738

1,141

658

1,056

116

3851,182

170

297

583

251

292

304

32.6

37.3

438 143 32.6

494 23.5

462 131

４－３　法律又は政令により地方公共団体に置かなければならない審議会等委員への女性の登用（政令指定都市）



7 3 42.9 18 9 50.0 － － － 14 1 7.1 札 幌 市

5 3 60.0 20 9 45.0 － － － － 仙 台 市

7 3 42.9 20 11 55.0 － － － 103 13 12.6 さ い た ま 市

7 4 57.1 20 6 30.0 10 2 20.0 － － 35 3 8.6 千 葉 市

7 3 42.9 24 11 45.8 10 2 20.0 － 29 5 17.2 30 6 20.0 横 浜 市

7 3 42.9 20 7 35.0 14 2 14.3 － 26 2 7.7 9 0 0.0 川 崎 市

7 2 28.6 20 9 45.0 － － － 10 0 0.0 相 模 原 市

7 4 57.1 15 7 46.7 11 2 18.2 － － － 新 潟 市

7 2 28.6 15 5 33.3 － － － － 静 岡 市

7 2 28.6 10 5 50.0 － － － 20 1 5.0 浜 松 市

7 4 57.1 20 4 20.0 15 3 20.0 － － 44 3 6.8 名 古 屋 市

7 4 57.1 35 18 51.4 － － － 67 4 6.0 京 都 市

7 2 28.6 14 5 35.7 16 6 37.5 － 28 4 14.3 16 1 6.3 大 阪 市

7 3 42.9 30 13 43.3 12 2 16.7 － － － 堺 市

－ 19 5 26.3 12 1 8.3 23 4 17.4 36 7 19.4 10 0 0.0 神 戸 市

7 3 42.9 15 6 40.0 － － － － 岡 山 市

7 4 57.1 23 9 39.1 － － － 9 1 11.1 広 島 市

－ － － － 32 2 6.3 10 1 10.0 福 岡 市

5 3 60.0 19 12 63.2 9 4 44.4 － 30 15 50.0 23 5 21.7 北 九 州 市

7 3 42.9 － － － － 10 0 0.0 熊 本 市

122 55 45.1 357 151 42.3 109 24 22.0 23 4 17.4 181 35 19.3 410 39 9.5 計

24 8 33.3 － 50 20 40.0 － 3 1 33.3

20 4 20.0 － 46 13 28.3 － 3 2 66.7

17 7 41.2 － 40 25 62.5 － 5 1 20.0

23 2 8.7 － 30 6 20.0 － 3 1 33.3

26 7 26.9 － 112 49 43.8 22 10 45.5 3 2 66.7

19 3 15.8 － 26 9 34.6 20 10 50.0 9 4 44.4

20 4 20.0 － 40 22 55.0 － 3 0 0.0

25 9 36.0 － 36 13 36.1 － 4 2 50.0

17 3 17.6 － 35 15 42.9 － 5 2 40.0

14 4 28.6 － 20 5 25.0 － 3 1 33.3

19 5 26.3 － 140 44 31.4 － 3 2 66.7

28 7 25.0 － 113 41 36.3 － 6 4 66.7

29 10 34.5 － 213 82 38.5 － 12 4 33.3

20 4 20.0 － 57 19 33.3 － 5 2 40.0

27 8 29.6 42 1 2.4 110 34 30.9 － 3 1 33.3

20 8 40.0 － 55 26 47.3 12 6 50.0 5 3 60.0

20 6 30.0 － 62 21 33.9 － 3 0 0.0

27 8 29.6 － 89 38 42.7 36 13 36.1 6 3 50.0

24 12 50.0 － 57 30 52.6 － 6 3 50.0

17 4 23.5 － 34 6 17.6 － 6 2 33.3

436 123 28.2 42 1 2.4 1,365 518 37.9 90 39 43.3 96 40 41.7

北 九 州 市

仙 台 市

さ い た ま 市

千 葉 市

横 浜 市

川 崎 市

相 模 原 市

新 潟 市

静 岡 市

浜 松 市

土地区画整理
審議会

政令都市
委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

女性
比率
（％）

政令都市

札 幌 市

熊 本 市

計

名 古 屋 市

京 都 市

大 阪 市

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

広 島 市

福 岡 市

地方港湾審議会

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

女性
比率
（％）

女性
比率
（％）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

女性
比率
（％）

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

女性
比率
（％）

公害健康被害
認定審査会

女性
比率
（％）

市街地再開発
審査会

障害程度区分
認定審査会

児童福祉審議会 行政不服審査会

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

女性
比率
（％）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

女性
比率
（％）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

女性
比率
（％）

損害評価会
地方障害者施策

推進協議会

市町村都市
計画審議会

女性
比率
（％）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

委員
総数
（人）

土地利用審査会

委員
総数
（人）

うち
 女性
 委員
 数
（人）

女性
比率
（％）


	4-3審議会(法律・政令)  (政令指定都市)

