4-3 法律又は政令により地方公共団体に置かなければならない審議会等委員への女性の登用(政令指定都市)

		法	ま 律又は政令	による	審議会	等 *注1	市町村防災会議			民生	委員推	薦会	国民健康保険 運営協議会			地方社会福祉 審議会		
政令都市	審議 委員を 委員 会等 審議 (人) 会等 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数 数		うち 女性 数 (人)	女性 比率 (%)	率 調査時点)		うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委員 総数 (人)	うち 女委数(人)	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女委数人 (人	女性 比率 (%)	
札幌市	17	17	709	201	28.3	平成30年3月31日	62	6	9.7	14	8	57.1	14	4	28.6	34	10	29.4
仙 台 市	15	15	585	167	28.5	平成30年3月31日	41	8	19.5	14	6	42.9	23	3	13.0	54	19	35.2
さいたま市	15	15	689	205	29.8	平成30年4月1日	80	9	11.3	12	4	33.3	24	9	37.5	46	20	43.5
千 葉 市	17	17	549	121	22.0	平成30年4月1日	71	4	5.6	12	6	50.0	18	3	16.7	58	20	34.5
横浜市	20	20	1,234	456	37.0	平成30年4月1日	62	13	21.0	9	3	33.3	23	10	43.5	22	8	36.4
川崎市	19	18	631	203	32.2	平成30年6月1日	66	5	7.6	14	4	28.6	23	6	26.1	22	1	4.5
相模原市	16	14	438	143	32.6	平成30年3月31日	45	3	6.7	14	5	35.7	12	5	41.7	34	10	29.4
新 潟 市	16	16	670	250	37.3	平成29年7月1日	69	12	17.4	10	5	50.0	18	7	38.9	32	12	37.5
静岡市	18	17	462	131	28.4	平成30年4月1日	45	4	8.9	14	2	14.3	12	2	16.7			_
浜 松 市	16	16	494	116	23.5	平成30年7月1日	33	3	9.1	10	5	50.0	9	4	44.4	28	12	42.9
名古屋市	23	22	1,182	385	32.6	平成30年4月1日	57	13	22.8	12	7	58.3	21	8	38.1	31	9	29.0
京 都 市	17	17	1,056	297	28.1	平成30年3月31日	51	3	5.9	12	5	41.7	20	6	30.0	49	17	34.7
大 阪 市	19	19	1,739	583	33.5	平成30年4月1日	90	16	17.8	14	5	35.7	29	13	44.8	27	9	33.3
堺 市	17	17	738	292	39.6	平成30年4月1日	55	10	18.2	14	6	42.9	20	3	15.0	38	16	42.1
神戸市	20	19	1,141	304	26.6	平成30年3月31日	67	6	9.0	14	3	21.4	23	4	17.4	29	11	37.9
岡山市	17	17	617	251	40.7	平成30年4月1日	54	22	40.7	10	5	50.0	24	10	41.7	23	11	47.8
広 島 市	17	16	658	170	25.8	平成30年4月1日	68	5	7.4	5	2	40.0	14	4	28.6	20	8	40.0
福岡市	20	20	836	254	30.4	平成30年6月1日	67	8	11.9	14	8	57.1	20	6	30.0	35	11	31.4
北九州市	18	18	757	354	46.8	平成30年7月1日	56	23	41.1	14	9	64.3	23	14	60.9	42	21	50.0
熊本市	15	14	535	134	25.0	平成30年4月1日	64	7	10.9	7	1	14.3	18	2	11.1	51	9	17.6
計	352	344	15,720	5,017	31.9		1,203	180	15.0	239	99	41.4	388	123	31.7	675	234	34.7

	建	建築審査会			開発審査会			介護認定審査会			精神医療審査会			市町村国民 保護協議会			地方独立行政法人 評価委員会			感染症診査 協議会		
政令都市	委員 総数 (人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女委数 (人)	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女委数人 (人	女性 比率 (%)	委総(人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委員 総数 (人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委総(人)	うち 女委数人 (人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女委数人 (人	女性 比率 (%)	
札幌市	5	3	60.0	7	3	42.9	374	113	30.2	15	3	20.0	56	4	7.1	5	2	40.0	7	3	42.9	
仙 台 市	7	2	28.6	7	3	42.9	269	81	30.1	21	5	23.8	43	7	16.3			-	12	2	16.7	
さいたま市	7	2	28.6	7	3	42.9	300	90	30.0	16	7	43.8			-			-	5	1	20.0	
千 葉 市	7	3	42.9	7	3	42.9	178	46	25.8	17	7	41.2	45	3	6.7			_	8	2	25.0	
横浜市	7	2	28.6	7	2	28.6	721	296	41.1	30	7	23.3	61	10	16.4	5	2	40.0	24	8	33.3	
川崎市	7	2	28.6	7	3	42.9	259	129	49.8	14	6	42.9	53	5	9.4			-	16	2	12.5	
相模原市	5	1	20.0	5	2	40.0	160	71	44.4	14	2	14.3	33	1	3.0			_	16	6	37.5	
新 潟 市	7	3	42.9	5	3	60.0	362	155	42.8	17	4	23.5	40	7	17.5			_	12	5	41.7	
静岡市	7	3	42.9	7	3	42.9	220	77	35.0	18	2	11.1	34	3	8.8	6	2	33.3	5	2	40.0	
浜 松 市	7	3	42.9	5	2	40.0	275	62	22.5	15	4	26.7	29	2	6.9			_	9	1	11.1	
名古屋市	7	3	42.9	7	3	42.9	631	223	35.3			_	22	7	31.8	5	2	40.0	30	8	26.7	
京都市	7	3	42.9	7	4	57.1	560	165	29.5	16	5	31.3	43	2	4.7	15	4	26.7	20	5	25.0	
大 阪 市	7	3	42.9	7	3	42.9	1,168	405	34.7	16	5	31.3	31	4	12.9	5	2	40.0	10	4	40.0	
堺 市	7	3	42.9	7	3	42.9	407	194	47.7	19	6	31.6	25	4	16.0	5	2	40.0	10	2	20.0	
神戸市	7	1	14.3	7	2	28.6	597	195	32.7	18	8	44.4	71	6	8.5	14	5	35.7	12	2	16.7	
岡山市	7	3	42.9	7	3	42.9	286	105	36.7	35	16	45.7	40	17	42.5	5	2	40.0	12	5	41.7	
広島市	7	3	42.9	7	3	42.9	332	89	26.8	23	8	34.8	43	4	9.3	5	1	20.0	10	2	20.0	
福岡市	7	3	42.9	7	3	42.9	338	120	35.5	22	7	31.8	52	3	5.8	5	1	20.0	20	7	35.0	
北九州市	7	4	57.1	7	4	57.1	362	162	44.8	12	6	50.0	53	23	43.4			_	8	4	50.0	
熊本市	7	2	28.6	7	2	28.6	252	81	32.1	19	9	47.4	26	3	11.5			_	10	3	30.0	
計	136	52	38.2	134	57	42.5	8,051	2,859	35.5	357	117	32.8	800	115	14.4	75	25	33.3	256	74	28.9	

⁽注1) 法律又は政令により地方公共団体に置かなければならない審議会のうち、平成30年3月時点で内閣府が把握したもの(22審議会等)。 (注2) 「一」は調査時点で設置していない、もしくは委員の任命を行っていないものを表す。

土地利用審査会				障害者 進協議			引健康 定審査		損	害評価	会	地方	港湾審	議会	土地区画整理 審議会					
委員 総数 (人)	うち 女 委 数 (人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女委数 (人	女性 比率 (%)	委 総 (人)	うち 女委数(人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女 委 数 (人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女 委 数 (人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女委数(人	女性 比率 (%)	政令都市		
7	3	42.9	18	9	50.0			_			_			_	14	1	7.1		市	
5	3	60.0	20	9	45.0			_			_			-			_	仙台市	市	
7	3	42.9	20	11	55.0			_			_			-	103	13	12.6	さいたまī	市	
7	4	57.1	20	6	30.0	10	2	20.0			_			-	35	3	8.6	千葉 7	市	
7	3	42.9	24	11	45.8	10	2	20.0			_	29	5	17.2	30	6	20.0		市	
7	3	42.9	20	7	35.0	14	2	14.3			-	26	2	7.7	9	0	0.0	川崎市	市	
7	2	28.6	20	9	45.0			-			-			-	10	0	0.0	相模原下	市	
7	4	57.1	15	7	46.7	11	2	18.2			_			_			_	新潟「	市	
7	2	28.6	15	5	33.3			_			_			_			_	静岡で	市	
7	2	28.6	10	5	50.0			_			_			_	20	1	5.0	浜 松 7	市	
7	4	57.1	20	4	20.0	15	3	20.0			-			_	44	3	6.8	名古屋下	市	
7	4	57.1	35	18	51.4			_			_			_	67	4	6.0	京都「	市	
7	2	28.6	14	5	35.7	16	6	37.5			_	28	4	14.3	16	1	6.3		市	
7	3	42.9	30	13	43.3	12	2	16.7			_			_			_		市	
		_	19	5	26.3	12	1	8.3	23	4	17.4	36	7	19.4	10	0	0.0	神戸「	市	
7	3	42.9	15	6	40.0			-			-			_			-	岡山市	市	
7	4	57.1	23	9	39.1			_			_			_	9	1	11.1		市	
		_			_			_			_	32	2	6.3	10	1	10.0	福岡市	市	
5	3	60.0	19	12	63.2	9	4	44.4			_	30	15	50.0	23	5	21.7	北九州市	市	
7	3	42.9			_			_			_			_	10	0	0.0	熊本市	市	
122	55	45.1	357	151	42.3	109	24	22.0	23	4	17.4	181	35	19.3	410	39	9.5	計		

市町村都市計画審議会			市街	5地再原 審査会			手程度☑ 定審査		児童	福祉審	議会	行政	不服審			
委員 総数 (人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委 総 (人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	委員 総人)	うち 女 委 数 人	女性 比率 (%)	政令都市	ī
24	8	33.3			_	50	20	40.0			_	3	1	33.3		규
20	4	20.0			-	46	13	28.3			-	3	2	66.7	仙 台	市
17	7	41.2			_	40	25	62.5			_	5	1	20.0	_	市
23	2	8.7			_	30	6	20.0			_	3	1	33.3		市
26	7	26.9			_	112	49	43.8	22	10	45.5	3	2	66.7		市
19	3	15.8			_	26	9	34.6	20	10	50.0	9	4	44.4		市
20	4	20.0			_	40	22	55.0			_	3	0	0.0		市
25	9	36.0			_	36	13	36.1			_	4	2	50.0		市
17	3	17.6			_	35	15	42.9			_	5	2	40.0		市
14	4	28.6			_	20	5	25.0			_	3	1	33.3		市
19	5	26.3			_	140	44	31.4			_	3	2	66.7		市
28	7	25.0			_	113	41	36.3			_	6	4	66.7		市
29	10	34.5			_	213	82	38.5			_	12	4	33.3		市
20	4	20.0			_	57	19	33.3			_	5	2	40.0	堺	市
27	8	29.6	42	1	2.4	110	34	30.9			_	3	1	33.3		市
20	8	40.0			_	55	26	47.3	12	6	50.0	5	3	60.0		市
20	6	30.0			_	62	21	33.9			_	3	0	0.0		市
27	8	29.6			_	89	38	42.7	36	13	36.1	6	3	50.0		中
24	12	50.0			_	57	30	52.6			_	6	3	50.0		市
17	4	23.5			_	34	6	17.6			_	6	2	33.3	熊本	市
436	123	28.2	42	1	2.4	1,365	518	37.9	90	39	43.3	96	40	41.7	計	